Fica autorizada a realização de eventos sociais e corporativos limitados
à ocupação de no máximo 80% (oitenta por cento) do espaço, obedecidos aos demais 
protocolos estabelecidos em Nota Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, com limite 
máximo de 15.000 (quinze mil) pessoas para a realização de eventos sociais e corporativos, 
seja em ambientes fechados como em ambientes abertos. 

30.1. A realização de eventos com público acima do estabelecido neste 
Decreto poderá ser autorizada pela Secretaria Municipal de Saúde, desde que na